
 

 

 
 
 
Název projektu: Česko-polské soustředění stolních tenistů 
Název žadatele:               SK – Svinov z.s. 
Název partnera: Fundacja TALENT Cieszyn 
Schválená dotace z ERDF:   9 269,01 € 
Termín realizace:                   6/2020 - 9/2020 
 
Projekt byl zaměřen na vytvoření spolupráce mezi českými a polskými stolními tenisty v 
oblasti tohoto sportu a předávání si zkušeností na společném soustředění v Ostravě a 
závěrečném přátelském utkání v Těšíně. Účastníci projektu se také pokoušeli zjistit, proč je 
v Polsku stolní tenis na vyšší úrovni než v ČR, tedy lepší výsledky či větší počet hráčů. 
 

 
Fotografie ze soustředění v Ostravě 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Hlavní aktivitou projektu bylo pětidenní soustředění, které se odehrálo v hale v Ostravě-
Svinově. Po celou dobu byli přítomní 4 trenéři z ČR a 2 trenéři z Polska. Hráčů se účastnilo 
15 z Polska a 17-20 z ČR. Během prvního dne, byli hráči sledováni trenéry, kteří je poté 
rozdělili do výkonnostních skupin. Kromě samotného hraní, čekalo na účastníky soustředění 
také několik dalších aktivit. Například přednášky specialisty na materiálové vybavení pro 
stolní tenis, přednáška na téma fyzická příprava a z jiného soudku poté výlet do oblasti 
Dolních Vítkovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
M 

 
Fotografie ze soustředění 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Během posledního dne soustředění se odehrál závěrečný turnaj. V každé z výkonnostních 
tříd byli odměněni 4 hráči. 
 
Na závěr projektu se ještě podařilo odehrát přátelské utkaní mezi týmy z ČR a Polska 
v Těšíně. 


